

# 伊賀市 令和7年度上半期の財政事情（4月1日～9月30日）

## （1）収入および支出の概況

### 一般会計の歳入の状況

区分	予算現額	収入済額	収入率
市税	151億2,634万円	88億9,132万円	58.8%
分担金及び負担金	4億1,910万円	6,178万円	14.7%
使用料及び手数料	4億5,919万円	2億5,729万円	56.0%
繰入金	26億3,836万円	0万円	0.0%
繰越金	8億5,676万円	8億5,676万円	100.0%
諸収入	5億8,605万円	1億4,322万円	24.4%
財産収入	1億2,714万円	1,151万円	9.1%
寄附金	9億 5万円	2億7,542万円	30.6%
地方譲与税	6億7,836万円	2億 218万円	29.8%
地方消費税交付金	24億8,676万円	15億 420万円	60.5%
地方交付税	106億5,767万円	67億5,025万円	63.3%
国庫支出金	73億 922万円	17億2,443万円	23.6%
県支出金	34億9,112万円	3億7,777万円	10.8%
市債	20億9,240万円	0万円	0.0%
その他の交付金	8億6,191万円	3億8,442万円	44.6%
合計	486億9,043万円	214億4,055万円	44.0%

## （2）住民の負担の状況

### 市税の状況（滞納繰越分を含む）

区分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	59億1,362万円	26億3,306万円	44.5%
固定資産税	81億1,558万円	55億8,214万円	68.8%
都市計画税	0万円	0万円	0.0%
軽自動車税	3億9,788万円	3億8,206万円	96.0%
市たばこ税	6億7,133万円	2億8,082万円	41.8%
鉱産税	4万円	1万円	25.0%
入湯税	2,789万円	1,323万円	47.4%
合計	151億2,634万円	88億9,132万円	58.8%

## （3）公営事業の経理の概況

### 特別会計の執行状況

会計名		予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
特別会計	国民健康保険事業	90億5,518万円	31億6,440万円	34.9%	33億3,626万円	36.8%
	駐車場事業	3,775万円	1,814万円	48.0%	1,162万円	30.8%
	介護保険事業	106億9,788万円	44億1,795万円	41.3%	42億5,844万円	39.8%
	サービスエリア	888万円	454万円	51.1%	172万円	19.4%
	後期高齢者医療	16億1,291万円	5億4,669万円	33.9%	5億2,951万円	32.8%
財産区	島ヶ原財産区	3,052万円	1,651万円	54.1%	424万円	13.9%
	大山田財産区	1,297万円	1,335万円	102.9%	53万円	4.1%
合計		214億5,609万円	81億8,158万円	38.1%	81億4,232万円	37.9%

## 企業会計

会計名			予算現額	執行額	収入率（執行率）
病院事業	収益的収支	事業収益	54億9,652万円	22億8,666万円	41.6%
		事業費用	54億9,066万円	22億7,322万円	41.4%
	資本的収支	資本的収入	5億2,118万円	1億円	19.2%
		資本的支出	6億4,942万円	2億5,044万円	38.6%
水道事業	収益的収支	事業収益	32億2,109万円	13億2,658万円	41.2%
		事業費用	31億4,424万円	6億4,504万円	20.5%
	資本的収支	資本的収入	13億2,215万円	6,721億円	5.1%
		資本的支出	26億4,834万円	7億8,726万円	29.7%
下水道事業	収益的収支	事業収益	23億9,071万円	3億9,909万円	16.7%
		事業費用	24億1,587万円	3億4,685万円	14.4%
	資本的収支	資本的収入	13億8,521万円	270万円	0.2%
		資本的支出	24億2,518万円	6億3,012万円	26.0%

（注）執行額には、消費税額等が含まれています。

（注）執行額には、減価償却費は含まれていません。

### 一般会計の歳出の状況

区分	予算現額	支出済額	執行率
議会費	2億8,439万円	1億4,414万円	50.7%
総務費	82億8,742万円	25億4,705万円	30.7%
民生費	165億 691万円	62億2,407万円	37.7%
衛生費	47億 23万円	14億5,198万円	30.9%
労働費	6,588万円	5,118万円	77.7%
農林業費	19億7,173万円	4億5,076万円	22.9%
商工費	9億4,429万円	3億2,252万円	34.2%
土木費	41億2,548万円	8億4,284万円	20.4%
消防費	18億9,214万円	8億1,439万円	43.0%
教育費	43億5,911万円	14億9,535万円	34.3%
災害復旧費	2億1,000万円	106万円	0.5%
公債費	53億1,285万円	26億6,171万円	50.1%
予備費	3,000万円	0万円	0.0%
合計	486億9,043万円	170億 705万円	34.9%

## （4）財産、公債及び一時借入金の現在高

### 市債の借入状況

区分	現在高
一般会計	399億8,975万円
特別会計	0万円
公営企業会計	192億2,966万円
合計	592億1,941万円

一時借入金はありません。